

# 特別会計

国民健康保険事業特別会計	歳入		12億6,570万円 前年度比 +16.1%		歳出		12億6,300万円 前年度比 +16.3%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	国民健康保険税	2億8,093万円	-0.2%	総務費	1,201万円	+24.6%		
国庫支出金	3億4,856万円	+16.0%	保険給付費	8億0,360万円	+13.8%			
療養給付費交付金	3億1,546万円	+9.2%	老人保健拠出金	2億4,973万円	+4.6%			
道支出金	4,967万円	-13.4%	介護納付金	5,528万円	-1.7%			
共同事業交付金	1億1,503万円	+106.7%	共同事業拠出金	1億2,257万円	+74.3%			
その他(※3)	1億5,605万円	+46.0%	その他(※4)	1,981万円	+349.2%			

※3 歳入その他は繰入金、繰越金など。 ※4 歳出その他は保健事業費、諸支出金など。

老人保健事業特別会計	歳入		13億8,733万円 前年度比 +0.8%		歳出		13億2,159万円 前年度比 -4.0%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	支払基金交付金	6億6,026万円	-9.7%	総務費	147万円	-24.2%		
国庫支出金	4億8,398万円	+17.0%	医療諸費	13億0,970万円	-3.7%			
道支出金	1億2,131万円	+11.8%	諸支出金	1,042万円	-28.4%			
その他(※5)	1億2,178万円	-1.0%						

※5 歳入その他は繰入金、諸収入など。

介護保険事業特別会計	保険事業勘定	歳入		6億4,612万円 前年度比 +1.7%		歳出		6億0,959万円 前年度比 +2.2%	
		項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
		介護保険料	9,127万円	+3.1%	総務費	3,701万円	-0.8%		
国庫支出金	1億4,407万円	+1.0%	保険給付費	5億4,517万円	+4.1%				
支払基金交付金	1億7,708万円	+11.2%	地域支援事業費	1,542万円	+58.2%				
道支出金	8,681万円	+5.7%	財政安定化基金拠出金	56万円	0.0%				
繰入金	1億0,325万円	+14.4%	諸支出金	1,143万円	-54.6%				
その他(※6)	4,364万円	-39.6%							

※6 歳入その他は分担金・負担金、繰越金など

勘定サービス事業	歳入		3,761万円 前年度比 -6.4%		歳出		3,237万円 前年度比 -10.6%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	サービス収入	3,362万円	+0.1%	サービス事業費	2,803万円	-0.6%		
繰越金	398万円	-32.5%	基金積立金	219万円	+1111167.0%			
財産収入	1万円	+1340.1%	諸支出金	215万円	皆増			

※歳入の財産収入と歳出の基金積立金は前年度との決算額の差が大きく、諸支出金は前年度0円のため。

簡易水道事業特別会計	歳入		3億2,806万円 前年度比 -7.8%		歳出		3億2,260万円 前年度比 -8.0%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	使用料・手数料	1億7,810万円	+1.7%	総務費	1億2,456万円	-1.1%		
国庫支出金	2,769万円	-13.7%	施設費	7,950万円	-29.7%			
繰入金	5,624万円	+0.4%	公債費	1億1,854万円	+6.3%			
諸収入	1,046万円	+20.0%						
町債	4,930万円	-35.9%						
その他(※7)	627万円	-6.8%						

※7 歳入その他は分担金・負担金、繰越金

公共下水道事業特別会計	歳入		8億8,091万円 前年度比 +20.8%		歳出		8億7,037万円 前年度比 +20.2%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	分担金・負担金	2,226万円	-47.0%	管理費	5,755万円	-6.5%		
使用料・手数料	6,153万円	+15.4%	事業費	5億3,277万円	+29.9%			
国庫支出金	2億5,340万円	+40.8%	公債費	2億8,005万円	+11.1%			
繰入金	2億3,577万円	+12.9%						
町債	2億9,820万円	+28.3%						
その他(※8)	975万円	-24.7%						

※8 歳入その他は繰越金、諸収入

工業団地事業特別会計	歳入		2,567万円 前年度比 +4.6%		歳出		2,513万円 前年度比 +4.6%	
	項目	決算額	前年度比	項目	決算額	前年度比		
	財産収入	703万円	+5407.7%	総務費	2,513万円	+4.6%		
繰入金	1,626万円	-22.7%						
その他(※9)	238万円	-29.6%						

※9 歳入その他は使用料・手数料、繰越金。歳入の財産収入は前年度との決算額の差が大きいため。